

Dnia: 14 lipca 1969 r.

9/15

[Handwritten signature]

WYDZIAŁ KULTURY I TURYSTYKI
 W OLSZTYNIE
 ZARZĄDZA SIĘ
 DO WYGLĄSZENIA
 Nr. 11-3
14 VII

ZAKŁADAJMY NOWE SEKCJE

komentarz aktualny

Zbyt wiele jest jednosekcyjnych klubów sportowych na terenie naszego województwa. Ostatnio, w naszych Kronikach Sportowych podawaliśmy przykłady, między innymi, Więoborka i Fordonu.

W wielu ośrodkach główną uwagę kierują działacze na sprawy związane z założeniem sekcji piłki nożnej. Tłumaczą to potrzebami finansowymi. Bo - jak twierdzą - tylko rozgrywki piłki nożnej cieszą się zainteresowaniem młodzieży i nawet starszego społeczeństwa. Można by się z tym zgodzić, ale jednocześnie nie wolno zapominać o konieczności organizowania ^{innych} ~~różnych~~ sekcji, które by przyciągały na stadiony i boiska młodzież, pragnącą uprawiać różne dyscypliny sportowe. Działacze zapominają, że dobrze zorganizowane zawody siatkówki, lekkoatletyczne, tenisowe, kometki, koszykówki, będą ~~dobrymi~~, tak, jak piłka nożna, cieszyć się zainteresowaniem mieszkańców danego środowiska, jeżeli oczywiście ^{zorganizowane} ~~dobrze~~ zapropagowane, jeżeli będą dobrze zorganizowane i jeżeli drużyny występujące w tych zawodach będą przedstawiały zadowolający poziom.

Ale jak zdołaliśmy się przekonać, działacze sportowi bardzo często nie potrafią zainteresować swoimi potrzebami miejscowych

władz i zakładów pracy w danym mieście, miasteczku lub gromadzie.

Wiele z tych dyscyplin sportowych, które uważane są za "niekasowe" często ~~nie~~ zasługują na poświęcanie im więcej uwagi. Są bardzo lubiane przez młodzież i nie tylko przez nią, a wskutek braku inicjatywy ze strony działaczy klubowych, nie spełniają swego zadania. Myślę o grach sportowych, których głównymi elementami urządzeń są siatki, skocznie, rzutnie lub bieżnie.

Do szeregu ~~inne~~ dyscyplin sportowych, które zasługują na umasowienie, oprócz lekkiej atletyki, piłkarstwa, pływania lub sportów motorowych, dołącza w tym sezonie, zakrojona po raz pierwszy na szerszą skalę akcja umasowienia siatkówki i tenisa ziemnego.

Walory, jakie cechują grę w piłkę siatkową, niewielki tylko wkład inwestycyjny, doskonale sprzyjają umasowieniu siatkówki. Spodziewać się więc należy, że zainteresowanie turniejami tej dyscypliny sportu obejmie najmniejsze nawet ośrodki naszego województwa. Siatkówka rzeczywiście winna się stać sportem wszystkich, i to zarówno w szkołach, zakładach pracy, ~~lub~~ w mieście, jak i na wsi.

W woj.bydgoskim w miastach czynnych jest ^{ok. 70} około 60 sekcji piłki siatkowej. Kadra instruktorska liczy około stu osób. Jest to ~~dość dużo~~, jednak liczba ~~ta~~ jeszcze jest niedostateczna. Toteż przed obecnym sezonem przeszkolono dodatkowo instruktorów w zaniedbanych dotychczas ośrodkach. Warto wspomnieć, że piłka siatkowa

stała się bardzo popularna w Ludowych Zespołach Sportowych ~~naszego~~
~~województwa~~. Na wsi ^{cały} ~~naszej~~ zorganizowano około 1400 drużyn siatkówki
zarówno męskich, ~~jak~~ i żeńskich. Do przodujących należą ^{drużyny} ~~zespoły~~.
Tucholanki oraz w gromadach Osiećciny w powiecie radziejowskim,
Budyń w powiecie świeckim i Skepe w powiecie lipnowskim. W miastach
najlepiej działają sekcje siatkówki w Toruniu, Bydgoszczy i Tucholi.
Organizują ^{ona} spotkania zarówno o charakterze lokalnym, wojewódzkim,
jak też ogólnopolskim lub ^{tu} (z udziałem zespołów zagranicznych).
Dorocznym zwyczajem, z okazji Święta Odrodzenia, odbędzie się ^{w Tucholi} (między-
narodowy turniej siatkówki, w Tucholi. Uczestniczyć w nim będą
zespoły ligowe różnych okręgów naszego kraju, jak też reprezentacje
drużyn męskich i żeńskich okręgu Schwerin /NRD/.

Wszystko to sprawia, że kluby sportowe zaczynają nabierać
przekonania o słuszności organizowania sekcji siatkówki.

Obok tych radosnych meldunków nie brak i narzekań. Głównie na
niedostateczne zaopatrzenie ^Y w sprzęt, a szczególnie w piłki. Toteż
często bywa i tak, że liczne zespoły nie mogą ^{organizować} ~~przeprowadzać odpo-~~
~~wiednich~~ przygotowań do udziału w rozgrywkach i turniejach.

Ale trzeba trochę dobrej woli ze strony działaczy, a i te
braki będą usunięte. Przecież piłka siatkowa kosztuje niewiele
ponad 200 złotych, siatka też tyle. Z trampkami przeważnie jest
mniej kłopotu. Trzeba więc dołożyć starań, zainteresować potrzebami
miejscowe zakłady pracy, szkoły, rady narodowe, a sprzęt będzie.

Spodziewamy się też, że ~~nowe~~ sale sportowe, w nowowytbudowanych szkołach, gdzie przeprowadzane są rozgrywki, ściągają będą licznych entuzjastów piłki siatkowej, powodując tak bardzo potrzebne umasowienie tej dyscypliny sportu.

X X X

A teraz parę słów o tenisie ziemnym. Ostatnio odbył się w Toruniu turniej ~~tenisa ziemnego~~ o mistrzostwo Zrzeszenia Sportowego "Start". Informowaliśmy o przebiegu tych zawodów, o tym, że cieszyły się dużym zainteresowaniem publiczności. Turniej miał charakter międzynarodowy, toteż ściągnął licznych kibiców na korty "Wisły". Ale właśnie tak się dzieje tylko w czasie wielkich imprez. Na co dzień, jest inaczej. Na ciekawe nawet spotkania tenisowe o charakterze lokalnym niewiele zbiera się publiczności. Widzimy to we wszystkich ośrodkach naszego województwa.

W czasie toruńskiego turnieju słyszałem niejednokrotnie rozmowy wśród publiczności o zbyt małym zainteresowaniu tenisem ziemnym ze strony zarządów klubów sportowych, że zbyt mało widzimy na kortach młodzieży. Piękne korty w wielu miastach naszego województwa świecą pustkami. *Np. w Golubiu-Dobryniu, w Brodnicy, w Włocławku, w Świdwie*

Golub

A, więc należy zwiększyć wysiłki nad szkoleniem młodzieży, ~~nie~~ ~~szkoleniem~~ ~~młodych~~ ~~kadr~~ ~~zawodników~~. Duże brawa należą się działaczom bydgoskiej "Polonii", "Zawiszy", toruńskiej "Wisły", którzy potrafiliby zwerbować do sekcji tenisowych wielu ^{mł.} chłopców i dziewcząt. Na szczęście ~~dziś w sekcji tenisoraz "Polonii" czystoymi zawodnikami są :~~ ~~kortach toruńskiej "Wisły" często widzimy grających tenisistów.~~
Janina Mytyk, Regina Kostowska, Halina Wódzka, Beata Szewczyk, Maria Mickiewicz w toruńskiej "Wisły": Piotr Nagel, Wojciech Glinicki, w Zawiszy Henryk Drzymalski
a w Jzwor. Godanin: Krystyna Rogalska, Jarosław Kwiecieński, Jerzy Guzmant...

Na szersim kontakach toruńskiej "Wisły"

Widzimy ~~tu~~ często nie tylko młodych chłopców a dziewczęta, ale też pracowników różnych zakładów. "Wisła" i bydgoska "Polonia" ~~istotna~~ wychowały już wielu wartościowych tenisistów, otacza się opieką juniorów. Ale, niestety, poza tymi klubami, które wymieniłem - nie widać pracy, która by zmierzała do spopularyzowania tej pięknej i bardzo pożytecznej dla rozwoju fizycznego młodzieży, dyscypliny sportowej. Dobra praca toruńskiej "Wisły", bydgoskiej "Polonii" i "Zawiszy" to jeszcze za mało, aby efekty umasowienia tenisa ziemnego były widoczne.

W wielu ośrodkach woj.bydgoskiego tenis ziemny nie odgrywa żadnej roli w życiu sportowym, a tam, gdzie się już coś zaczęło, juniorzy czynią zbyt powolne postępy. Może powołanie do życia zespołów trenersko-instruktorskich zapoczątkuje owocniejszą pracę. Kluby sportowe powinny pomyśleć o zorganizowaniu sekcji zarówno siatkówki, jak i tenisa ziemnego, o organizowaniu pierwszych kroków w tych dyscyplinach, powinny zwrócić uwagę na budowę i remont kortów i organizowanie na nich turniejów dla juniorów.

Gdy pytałem działaczy klubowych, dlaczego nie zorganizują sekcji tenisa ziemnego, odpowiadali, że nie mają sprzętu, że nie mają rakiet, ani piłek. Ale przecież początkujący zawodnicy mogą grać raketami o starym naciągu. Rakiet używanych nie brak w większych klubach sportowych, a piłki można nabyć w sklepach ~~sportowych~~.

W związku z trwającym sezonem, sprawy tenisa ziemnego, jak też siatkówki i innych gier sportowych są dla wszystkich bardzo bliskie.

Chcielibyśmy bardzo, aby poziom tych dyscyplin na terenie naszego województwa był jak najwyższy. Wszystko zależy od pracy działaczy sportowych. Dobra, przemyślana ich praca we wszystkich dziedzinach sportu może stworzyć atmosferę sprzyjającą rozwojowi nie tylko tenisa i siatkówki. Niech nikt nie mówi, że to nie jest osiągalne. Trzeba tylko stworzyć atmosferę, która sprzyjałaby twórczej pracy, która stwarzałaby warunki stałego rozwoju klubu i wszystkich jego sekcji.

M.Dachowski